De: Tiago Tibúrcio
Enviado: 3 de abril de 2020 21:43
Para: anafre@anafre.pt
Cc: Iniciativa legislativa; Ana Paula Bernardo; Vasco Cipriano
Assunto: Audição urgente - Proposta de Lei 22/XIV (GOV)
Anexos: ppl22-XIV.pdf

Exmo. Senhor

Presidente do Conselho Diretivo da Associação Nacional de Freguesias (ANAFRE)

Encarrega-me a Chefe do Gabinete de Sua Excelência o Presidente da Assembleia da República, Dra.
Maria José Ribeiro, de, para efeitos do disposto no artigo 141.º do Regimento da Assembleia da
República, enviar cópia da iniciativa infra, para emissão urgente de parecer:

Proposta de Lei 22/XIV (GOV)
Estabelece um regime excecional para promover a capacidade de resposta das autarquias
locais, no âmbito da pandemia da doença COVID-19

Cumpre alertar que a iniciativa em causa poderá já ser discutida e votada, na generalidade,
especialidade e em votação final global na reunião plenária de dia 8 de abril de 2020.

O processo da iniciativa pode ser consultado em:

https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=44710

Com os melhores cumprimentos,

Tiago Tibúrcio
Assessor do Gabinete do Presidente da Assembleia da República

Palácio de São Bento
1249-068 Lisboa
T. + 351 213 919 267

https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=44710
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=44710